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SamorządowyOrędownik

	 Gmina	Kościan	 uzyskała	 pozytywną	
opinię	 kontroli	 finansowo-problemowej	
zadania	pn.	„Instalacja	odnawialnych	źró-
deł	 energii	w	 gospodarstwach	domowych	
dla	mieszkańców	Gminy	Kościan”.	Audyt	
w	zakresie	gospodarowania	środkami	po-
chodzącymi	 z	 budżetu	Unii	Europejskiej	
w	 ramach	Wielkopolskiego	Regionalnego	
Programu	Operacyjnego	na	lata	2014-2020	
przeprowadzili	 kontrolerzy	 z	 Izby	Admi-
nistracji	 Skarbowej	w	Poznaniu.	 Zakres	
kontroli	 obejmował	m.in.	 prawidłowość	
wyboru	operacji	w	odniesieniu	do	kryteriów,	
kwalifikowalność	wydatków,	 zamówienia	
publiczne,	 pomoc	publiczną,	 obowiązki	w	
zakresie	informacji	i	promocji,	zapisy	księ-
gowe.	Ponadto	 przeprowadzono	 kontrole	
terenowe	–	losowo	zweryfikowano	montaż	
20	mikroinstalacji	fotowoltaicznych	na	po-
sesjach	mieszkańców.	Protokół	 z	kontroli	
podpisano	bez	uwag.
	 Przypominamy,	 że	 Gmina	 Kościan	
zrealizowała	 i	 rozliczyła	wspomnianą	 in-
westycję,	w	ramach	której	na	303	posesjach	
zainstalowano	ogniwa	fotowoltaiczne,	a	na	
40	domach	-	panele	słoneczne.	Pozwoli	to	
wypracować	 efekt	 ekologiczny	w	 postaci	
produkcji	1,5	MW	czystej	energii	 z	odna-
wialnych	źródeł,	a	mieszkańcom	znacznie	
zaoszczędzić	 na	 rachunkach.	 Całkowity	

Pozytywna kontrola 
inwestycji w fotowoltaikę

koszt	inwestycji	wyniósł	prawie	6	mln	zł.	
Mieszkańcy,	 czyli	 ostateczni	 beneficjen-
ci,	wyłożyli	 kwotę	 niespełna	 1,4	mln	 zł,	
obejmującą	15	%	kosztów	netto	instalacji,	
ubezpieczenie	oraz	podatek	VAT.	Pozostałą	
część,	tj.	4,6	mln	zł,	samorząd	pozyskał	ze	
wspomnianych	środków	unijnych.	
	 Jeszcze	 w	 tym	 roku	 na	 świetlicach	
wiejskich	w	Widziszewie,	Pianowie	 i	Wy-
skoci	oraz	na	kompleksie	sportowym	„Orlik	
2012”	 zamontowane	 zostaną	ogniwa	 foto-
woltaiczne,	 które	pozwolą	 obniżyć	koszty	
funkcjonowania	 tych	obiektów.	Montażem	
i	podłączeniem	 instalacji	 zajmie	 się	firma	
Ekozambud	–	Agnieszka	Sochacka	z	Zamoś-
cia,	która	 złożyła	najkorzystniejszą	 ofertę	
w	przetargu.	Koszt	całkowity	tej	inwestycji	
wyniesie	199.987	zł,	a	niemal	2/3	tej	kwoty	
pochodzić	będzie	z	dofinansowania	unijnego	
w	ramach	Europejskiego	Funduszu	Rolnego	
na	 rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiejskich	w	
latach	2014-2020	poprzez	realizację	Lokal-
nej	Strategii	Rozwoju	w	ramach	Lokalnej	
Grupy	Działania	„Gościnna	Wielkopolska”	
na	przedsięwzięcia	dotyczące	instalowania	i	
wykorzystania	odnawialnych	źródeł	energii	
w	 obiektach	 związanych	 z	prowadzeniem	
działalności	w	zakresie	zachowania	dziedzi-
ctwa	lokalnego	lub	w	obiektach	związanych	
z	aktywnością	społeczną	mieszkańców.	(md)

	 W	 roku	 2020	 na	 terenie	 Gminy	
Kościan	wybudowano	lub	przebudowano	
8,115	 km	 dróg	 oraz	 7,715	 km	 ścieżek	
pieszo-rowerowych.	Tym	 samym	 zwięk-
szyło	się	bezpieczeństwo	wszystkich	użyt-
kowników	tych	ciągów	komunikacyjnych.	
Gmina	Kościan	przebudowała	swoje	dro-
gi,	tj.	ul.	Betkowską	w	Nowym	Luboszu	
i	 ulice	Długą	 i	 Krótką	w	Widziszewie	
oraz	kończy	budowę	ul.	Ogrodowej	w	Ka-
tarzyninie.	Dzięki	 gminnemu	wsparciu	
finansowemu	dla	powiatu	kościańskiego	
udało	się	przebudować	drogi	nr	3941P	w	
Szczodrowie,	nr	3917P	Racot	–	Darnowo	

Bezpieczniej 
na drogach Gminy Kościan

–	Wyskoć	Mała,	oraz	nr	3900P	w	Nacławiu.	
Drogi	 te	 otrzymały	 nowe	 nawierzchnie	
oraz	 odwodnienie,	 a	w	 ciągu	miejscowo-
ści	–	nowe	oświetlenie	uliczne.	W	efekcie	
współfinansowania	przez	samorząd	gmin-
ny	wybudowano	także	nowe	ścieżki	rowe-
rowe.	Przy	drodze	wojewódzkiej	z	Racotu	
do	Katarzynina	powstał	ciąg	asfaltowy	o	
długości	1,3	km,	a	przy	drogach	powiato-
wych	w	Naclawiu	oraz	pomiędzy	Racotem	
i	Wyskocią	–	ścieżki	o	łącznej	długości	6,4	
km.	Gmina	Kościan	na	wszystkie	inwesty-
cje	drogowe	w	roku	2020	wyda	ponad	10,5	
mln	zł.	(md)

Betkowska w Nowym Luboszu

Droga powiatowa w Szczodrowie

	 Gmina	 Kościan	 ze	 swoich	 środków	
zarządzania	 kryzysowego	 wsparła	 fi-
nansowo	 Szpital	 SPZOZ	 w	 Kościanie.	
Pomoc	w	kwocie	50.000	zł	została	wy-

Gminna pomoc dla szpitala
korzystana	na	zakup	środków	ochrony	
osobistej	 dla	 personelu	 medycznego.	
Zakupiono	903	kombinezony	ochronne.	

(md)
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	 Przekonani	o	słuszności	stwierdzenia	
Jana	Zamoyskiego,	Stowarzyszenie	Cen-
trum	Rozwoju	Gminy	Kościan	wraz	wło-
darzami	i	radnymi	gminy	Kościan	w	2018	
roku,	powołali	Młodzieżową	Radę	Gminy	
Kościan.	Wszystko	po	to,	by	usłyszeć	głos	
młodzieży.	Powołana	Rada	Młodzieżowa	
stanowi	organ	doradczy	dla	Wójta	i	Rady	
Gminy.	Mając	takie	uprawnienia	młodzi	
mogą	 informować	o	swoich	potrzebach	 i	
problemach	w	 gminie.	 Aby	 nauczyć	 się	
nowych	 rzeczy,	 a	 także	 posiąść	 nowe	
kompetencje,	 Stowarzyszenie	 Centrum	
Rozwoju	Gminy	Kościan	stworzyło	projekt	
pod	 nazwą	 „Siła	 w	Młodzieżowych	 Ra-
dach	to	siła	młodzieży	w	społeczeństwie”.	
Szereg	 zaplanowanych	 działań	 (szko-
leniowych,	 wyjazdowych,	 dialogowych)	
zostało	dofinansowanych	przez	Narodowy	
Instytut	Wolności	z	Funduszu	Inicjatyw	
Obywatelskich.	 Najatrakcyjniejszym	
elementem	 tego	 przedsięwzięcia	 jest	
współpraca	Młodzieżowej	 Rady	 Gminy	
Kościan	z	innymi	Młodzieżowymi	Radami.	
Podjęto	współpracę	z	Młodzieżowymi	Ra-
dami	ze	Święciechowy,	Gostynia,	Leszna	i	
Poznania.	Dzięki	nawiązanym	kontaktom	

„Takie będą Rzeczpospolite,
 jakie ich młodzieży chowanie…”

i	wymianie	dobrych	praktyk	młodzież	ma	
możliwość	dostosowania	swych	działań	do	
możliwości	i	perspektyw	swoich	miejsco-
wości.	
	 Młodzieżowa	Rada	Gminy	Kościan	jest	
w	 trakcie	 realizacji	 projektu,	w	 którym	
zaplanowała	organizację	konkursu	„Zbuduj	
dom	dla	 owadów”.	Był	 on	 skierowany	do	
uczniów	szkół	Podstawowych	i	średnich	na	
terenie	gminy	Kościan	oraz	miasta	Kościa-
na.	Celem	było	zwrócenie	uwagi	na	problem	
malejącej	liczby	owadów	zapylaczy,	a	także	
zwiększenie	świadomości	ekologicznej.	Ho-
norowy	patronat	nad	konkursem	sprawo-
wał	Wójt	Gminy	Kościan	Andrzej	Przybyła,	
który	wraz	z	Przewodniczącą	MRG	Kościan	
Aleksandrą	Sobierajewicz		dokonał	podsu-
mowania	 i	wręczył	nagrody.	W	kategorii	
szkół	 podstawowych	nagrodzono	Dżesikę	
Donaj	z	ZS	Stare	Oborzyska,	Aleksandrę	
Ruskowiak	 z	ZS	Stary	Lubosz	 i	Przemy-
sława	Łakomego	 z	 ZS	Stare	Oborzyska,	
a	w	kategorii	 szkół	 ponadpodstawowych	
–	Natalię	Bąk.	Gratulujemy	i	dziękujemy	
wszystkim	za	udział	w	konkursie.	Zapra-
szamy	do	kolejnych.	Informacje	na	profilu	
facebookowym	MRG	Kościan.	(jn)

Zakończyła	się	inwestycja	gminna	polegają-
ca	na	przebudowie	ulicy	Długiej	i	Krótkiej	w	
Widziszewie.	Realizację	zadania	w	wyniku	
rozstrzygnięć	 przetargowych	powierzono	
Firmie	Usługowo-Remontowej	JAR-BUD	z	
Widziszewa	za	kwotę	2.399.950,53	zł	brut-
to.	Na	to	zadanie	Gmina	Kościan	pozyskała	
środki	 celowe	 z	 państwowego	Funduszu	
Dróg	Samorządowych	w	wysokości	 50	%	
kosztów	kwalifikowanych.	W	wyniku	prac	
położono	 kanalizację	 deszczową	w	 obu	
ulicach	o	łącznej	długości	kolektora	680	m,	

Przebudowana 
Długa i Krótka w Widziszewie

wykonano	jezdnię	o	nawierzchni	z	betonu	
asfaltowego	 	 o	 szerokości	 5	m	 i	 długości	
w	ul.	Długiej	473	m,	a	w	Krótkiej	254	m.	
Wybudowano	chodniki	i	opaski	drogowe	z	
kostki	betonowej,	wykonano	zjazdy	i	dojścia	
do	posesji.	Ponadto	wybudowano	dwa	wy-
niesione	skrzyżowania	jako	element	uspo-
kojenia	ruchu.	W	ramach	zadania	powstało	
także	nowe	oświetlenie	uliczne	z	lampami	w	
technologii	LED	na	słupach	aluminiowych.	
Obecnie	czekamy	na	 ich	załączenie	przez	
spółkę	Enea	Operator.	(md)

	 Gmina	Kościan	wykupiła	od	lokalnych	
producentów	700	sztuk	chryzantem,	któ-
rych	nie	zdołali	sprzedać	przed	Świętem	
Zmarłych.	Upiększyły	one	groby	powstań-
ców	wielkopolskich,	którzy	spoczywają	na	
cmentarzach	w	Gminie	Kościan.	W	akcji	

Chryzantemy dla powstańców
uhonorowania	powstańców	pomogli	nam	
Jarosław	Dzikowski	–	inicjator	stawiania	
tabliczek	 przy	mogiłach	 powstańców	 i	
żołnierzy	 polskich	 oraz	 przedstawiciele	
Kościańskiej	 Rezerwy	 Skautowej.	Dzię-
kujemy!

	 Tuż	 po	wybuchu	 II	wojny	 światowej	
Niemcy	aresztowali	wielu	mieszkańców	ów-
czesnego	powiatu	kościańskiego:	powstań-
ców	wielkopolskich,	właścicieli	ziemskich,	
urzędników,	 rzemieślników,	 inteligencję,	
rolników	 i	uczniów.	Większość	 z	nich	 zo-
stała	wskazana	przez	ludność	pochodzenia	
niemieckiego	 jako	 osoby	wrogie	 i	 niebez-
pieczne.	Po	długotrwałych	aresztowaniach	
część	uwięzionych	wywieziono	do	obozów,	
a	 innych	 stracono	 przez	 rozstrzelanie	w	
mieście	 i	 jego	okolicach.	9	 listopada	1939	
roku	specjalne	komando	niemieckiej	poli-
cji	bezpieczeństwa	z	Poznania	wywiozło	z	
Kościana	21	osób	do	lasu	kurzogórskiego,	
gdzie	 dokonano	 egzekucji.	Krzyż	wyryty	
na	drzewie	 pozwolił	 zapamiętać	miejsce,	
w	 którym	 zamordowano	mieszkańców	
Ziemi	 Kościańskiej.	Miejsce	 egzekucji	
zostało	upamiętnione	w	1964	 roku.	Wte-
dy	na	 leśnej	polanie	 stanął	 głaz	 i	 tablica	
pamiątkowa,	odnowiona	kilka	lat	temu.	W	
rocznicę	mordu	włodarze	Gminy	Kościan	w	
miejscu	kaźni	zapalili	znicze	na	pamiątkę	
tamtych	wydarzeń,	wspominając	przy	tym	
rozstrzelanych.	 A	 byli	 nimi:	 Bartłomiej	
Adamczewski	 -	 robotnik	 z	Wonieścia,	
Władysław	Byra	-	kupiec	z	Bielewa,	Józef	
Dratwiński,	inkasent	ze	Śmigla,	Jan	Frąc-
kowiak,	robotnik	z	Czempinia,	Franciszek	

Znicze pamięci w Kurzej Górze

Jajcygrał	-	plutonowy	Wojska	Polskiego	z	
Ostrowa,	Stanisław	Janowski,	rolnik	z	Bie-
lewa,	Wojciech	Leśny,	murarz	z	Przysieki	
Starej,	Antoni	Łakomy	(syn),	uczeń	rzeźni-
cki	z	Wielichowa,	Antoni	Łakomy	(ojciec),	
urzędnik	ze	Starego	Bojanowa,	Franciszek	
Łęcki,	uczeń	rzeźnicki	ze	Starego	Bojanowa,	
Franciszek	Majorek,	robotnik	z	Bronikowa,	
Franciszek	Matuszak,	ogrodnik	z	Parska,	
Jan	Nowaczyk,	robotnik	z	Wonieścia,	Wła-
dysław	Pawłowski,	handlarz	z	Bojanic,	Jan	
Pudlicki,	robotnik	z	Kokorzyna,	Leon	To-
porski,	robotnik	z	Witobela,	Bolesław	Wió-
rek,	kupiec	z	Kościana,	Piotr	Włodarczak,	
rolnik	z	Borowa,	Czesław	Włodarczak,	syn	
rolnika	z	Borowa,	Stanisław	Wojciechow-
ski,	 robotnik	 z	Darnowa,	 Jan	Żółtowski,	
urzędnik	gospodarczy	z	Sepna.	Cześć	 Ich	
pamięci!

	 Na	 terenie	 czterech	 szkół	w	Gminie	
Kościan	(Stare	Oborzyska,	Bonikowo,	Stary	
Lubosz	i	Racot)	zostały	umieszczone	serca	
na	 nakrętki.	 Serca	wykonane	 zostały	w	
ramach	realizacji	czterech	projektów	przez	
grupy	nieformalne:	Eko	Stary	Lubosz,	Eko	
Bonikowo,	Eko	Stare	Oborzyska,	Eko	Racot.	
Zadania	zostały	sfinansowane	przez	Narodo-
wy	Instytut	Wolności	ze	środków	Programu	
Funduszu	 Inicjatyw	Obywatelskich	w	 ra-
mach	realizowanego	przez	Stowarzyszenie	
Centrum	Rozwoju	Gminy	Kościan	projektu	
„Od	rozwoju	naszej	 społeczności	 rozpoczy-
namy	budowanie	lepszego	świata!”,	w	Kon-
kursie	Lokalny	Fundusz	Małych	Inicjatyw!
	 Każdego	 dnia	miliony	 plastikowych	
nakrętek	po	napojach	lądują	w	koszach	na	
śmieci.	Z	rozmów	z	mieszkańcami	wynika,	
że	także	ich	dotyka	ten	problem,	a	można	je	

Serca przy szkołach Gminy Kościan
przecież	wykorzystać	w	znacznie	lepszy	spo-
sób	np.	do	działań	charytatywnych.	Zbiórka	
nakrętek	 organizowana	 jest	najczęściej	w	
szczytnych	 celach.	Przykładem	może	być	
zakup	wózka	inwalidzkiego,	zakup	fotelika	
terapeutycznego	 czy	 sfinansowanie	kosz-
townej	 rehabilitacji	 lub	 leczenia.	Za	każdy	
kilogram	zakrętek	skup	płaci	średnio	od	50	
groszy	do	1	zł.	To	niewiele,	ale	jeśli	w	akcję	
włączy	się	choć	część	mieszkańców	naszych	
sołectw	mamy	szansę	zaszczepić	w	nich	gen	
czynienia	dobra,	 jednocześnie	 pomagając	
ludziom	będącym	w	potrzebie	i	chroniąc	na-
szą	planetę.	Nasze	szkoły	zbierając	nakrętki	
przeznaczą	 je	na	pomoc	m.in.	dla:	Pauliny	
Tryjanowskiej	z	Kościana,	Anety	Gronowicz	z	
Granecznika,	i	Agaty	Bąkowskiej	z	Gołębina.	
Każdy	powód	jest	dobry,	aby	zbierać	nakrętki	
i	przekazywać	je	na	cele	charytatywne.	(jn)

	 Trzy	 sale	w	 budynku	 przedszkolnym	
w	 Starym	Luboszu	 przeszły	 gruntowny	
remont.	W	 pomieszczeniach	wydzielono	
zaplecza	 i	 łazienki,	które	dostosowano	do	
potrzeb	i	wieku	dzieci.	Ponadto	wymieniono	
media	i	instalacje,	położono	nowe	posadzki,	
wyremontowano	stropy	oraz	wymalowano	
pomieszczenia	w	 pastelowych	 kolorach.	
Przedszkolacy	 otrzymali	 nowe	 przyjazne	
pomieszczenia.	 Dodatkowo	wyremonto-

Remont w przedszkolu w Luboszu
wano	 jeszcze	 jedną	 pracownię,	 do	 której	
przeniesie	 się	 Biblioteka	 Publiczna.	 Ta	
przeprowadzka	spowoduje,	że	z	dotychcza-
sowych	pomieszczeń	bibliotecznych	będzie	
można	wygospodarować	jeszcze	dwie	salki	
dla	przedszkolaków	i	„zerówkowiczów”.	Cał-
kowity	remont	budynku	zakończy	przebu-
dowa	klatek	schodowych	oraz	pomieszczeń	
na	parterze,	z	których	wydzielone	zostaną	
stołówka	i	świetlica.	(md)
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	 Gmina	Miejska	Kościan	pozyskała	do-
datkowe	środki	finansowe	w	postaci	gran-
tu	 na	 podniesienie	 bezpieczeństwa	 osób	
pracujących	w	 bezpośrednim	 kontakcie	
z	 klientami	 pomocy	 i	 integracji	 społecz-
nej	 oraz	 pieczy	 zastępczej	w	warunkach	
podniesionego	 ryzyka,	 spowodowanego	
wirusem	COVID-19.	Celem	projektu	 jest	
zapobieganie,	przeciwdziałanie	i	zwalczanie	
zagrożenia	dla	 osób:	 świadczących	usługi	
opiekuńcze	osobom	schorowanym,	starszym	
i	samotnym	w		miejscu	 ich	zamieszkania	
(opiekunki	środowiskowe),	kontaktujących	
się	bezpośrednio	z	rodzinami	(pracownicy	
socjalni	i	asystenci	rodziny),	świadczących	
codzienną	pomoc	stacjonarną,	świadczących	
codzienną	pomoc	stacjonarną	osobom	nie-
pełnosprawnym	(opiekuni	i	rehabilitanci).	
Odbiorcami	 grantu	 są:	Ośrodek	Pomocy	
Społecznej	 w	Kościanie,	 Środowiskowy	
Dom		Samopomocy	w	Kościanie,	Spółdziel-
nia	 Socjalna	Tutela	 (	 realizująca	 usługi	
opiekuńcze	na	 zlecenie	Gminy	Miejskiej	
Kościan).	 Budżet	 projektu	 wynosi	 249	
998,74	zł,	z	czego	224	998,87		zł	pochodzi	
z	Europejskiego	Funduszu	Społecznego	 i	

Gmina Miejska Kościan pozyskała 225 
tysięcy złotych na walkę z COVID-19

budżetu	państwa,	a	24	999,87		zł	 (	10	%)	
stanowi	wkład	własny	Gminy.	W	ramach	
realizacji	 projektu	 zaplanowano	następu-
jące	działania:	doposażenie	63		stanowisk		
pracy	w	 	 środki	 ochrony	 indywidualnej	 (	
rękawiczki	 ochronne	 jednorazowe,	 kom-
binezony,	 maseczki,	 fartuchy	 foliowe,	
gogle,	 ochraniacze	 na	 obuwie,	 środki	 do	
dezynfekcji	rąk	itp.),	zakup		zamgławiaczy		
do	 skutecznej	 	 dezynfekcji	 pomieszczeń	
oraz	 usuwania	 szkodliwych	 substancji	 i	
cząsteczek	z	powierzchni,	zakup		testów		i	
usług		związanych			z			przeprowadzeniem	
testów	na	 obecność	 	COVID-19	 i	 ich	we-
ryfikacją	epidemiczną,	wypłata	dodatków	
specjalnych	dla	osób	pracujących	w	bezpo-
średnim	kontakcie	z	klientem	 (opiekunki	
środowiskowe,	 	 pracownicy	 socjalni,	 asy-
stenci	rodziny,	rehabilitanci	i	opiekuni	osób	
niepełnosprawnych).
	„STOP		COVID-19.				BEZPIECZNE	SYSTE-
MY	SPOŁECZNE	W	WIELKOPOLSCE”	
Okres	realizacji	projektu:		od	dnia		1	czerwca	
2020	r.	do	dnia	30	listopada	2020	r.	Projekt		
współfinansowany	z	Europejskiego	Fundu-
szu	Społecznego	oraz	z	budżetu	państwa.

W	krótce	 rozpocznie	 się	 przebudo-wa	ul.	Wrocławskiej	 i	Rynku	w	
Kościanie	w	ramach	unijnego	pro-

jektu	kompleksowej	rewitalizacji	Rynku	w	
Kościanie,	z	ulicą	Wrocławską	i	budynkiem	
Ratusza	w	 ramach	Wielkopolskiego	Re-
gionalnego	Programu	Operacyjnego	2014-
2020.	Obecnie	sporządzana	jest	organizacja	
ruchu	na	 czas	 prowadzenia	 robót,	 która	
wprowadzana	będzie	etapami.	Remont	roz-
pocznie	się	od	przebudowy	sieci	wodociągo-
wej,	kanalizacyjnej	i	deszczowej.	W	wyniku	
przetargu	wyłoniono	wykonawców	 robót.	
Za	kwotę	504	177	złotych	przebudowę	sieci	
wodociągowej	 i	 sanitarnej,	w	kontrakcie	
ze	 spółką	Wodociągi	Kościańskie,	 zreali-
zuje	Przedsiębiorstwo	Robót	Inżynieryjno-
-Budowlanych	EKOBUD	Jerzy	Marciniak	
z	Czempinia.	Równolegle	prowadzone	będą	
prace	 archeologiczne.	Rewitalizację	 płyty	
Rynku	i	ul.	Wrocławskiej	w	zakresie	sieci	
kanalizacji	deszczowej,	nawierzchni	drogo-
wych,	oświetlenia	ulicznego	i	iluminacyjne-
go,	 kablowych	 linii	 zasilających	niskiego	
napięcia,	budowy	kanalizacji	teletechnicz-
nej	z	kablowymi	liniami	teletechnicznymi	i	
monitoringiem,	małej	architektury	wyko-
na	firma	Polskie	Surowce	Skalne	Sp.		z	o.o.	
Grupa	Budowlana	z	Bielan	Wrocławskich	
za	 kwotę	 6	 446	 228	 złotych.	 Prace	 na	
Rynku	 obejmować	 będą	uporządkowanie	

Rewitalizacja 
rynku i ul. Wrocławskiej

przestrzeni,	ograniczenie	ruchu	samocho-
dowego,	uzupełnienie	zieleni	i	stworzenie	
posadzki	z	 infrastrukturą	umożliwiającą	
organizację	różnorakich	imprez	i	wydarzeń	
kulturalnych.	 Nawierzchnia	 na	 rynku	
będzie	 wykonana	we	wzór	 koszczki,	 co	
ma	 stanowić	 nawiązanie	 do	 rośliny,	 od	
której	wywodzi	się	słowo	Kościan.	Przed	
ratuszem	stanie	 fontanna,	którą	otaczać	
będą	 granitowe	 ławki.	 Zostanie	 przebu-
dowane	wejście	 do	Ratusza	 –	 pochylnie	
umożliwiające	swobodny	dostęp	do	obiek-
tu	 osobom	 z	 niepełnosprawnościami.	Na	
deptaku	w	ul.	Wrocławskiej	prace	obejmą	
uporządkowanie	 przestrzeni,	 częściowe	
zachowanie	 istniejącej	 zabytkowej	 po-
sadzki	i	dodanie	zieleni	i	mebli	miejskich.	
Wszelkie	prace	na	terenie	Rynku	i	deptaku	
ul.	Wrocławskiej	ukierunkowane	będą	na	
udostępnienie	 tych	 przestrzeni	 dla	 osób	
niepełnosprawnych.	W	ramach	 tego	pro-
jektu	przebudowano	kościański	Ratusz.	W	
obiekcie	udostępnione	zostaną	nowe	prze-
strzenie	dla	działalności	kulturalnej,	spo-
łecznej	i	edukacyjnej.	Obiekt	dostosowany	
został	do	potrzeb	osób	niepełnosprawnych.	
Ocieplony	został	również	dach,	co	pozwoli	
na	 poprawę	 efektywności	 energetycznej	
budynku	 i	 komfortu	 jego	 użytkowania.	
Wartość	unijnego	dofinansowania	dla	pro-
jektu	to	5	053	926,09	zł.
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Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o szóstym nieograniczonym przetargu ustnym 

1.	Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru nieruchomo-
ści oraz powierzchnia nieruchomości:	Nieruchomość	zapisana	w	księdze	wieczy-
stej	PO1K/00053570/1,	obejmująca	działki	oznaczone	numerem	geodezyjnym	401,	402,	 
403,	404	o	powierzchni	0.3540	ha.
2.	 Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub oddania  
w użytkowanie wieczyste: Nieruchomość	przeznaczona	do	sprzedaży	w	drodze	
przetargu	ustnego	nieograniczonego.
3.	Cena wywoławcza:	300	900,00	zł.
4.	Termin i miejsce przetargu:	14	stycznia	2021r.	o	godzinie	9ºº,	Urząd	Miejski	 
Al.	Kościuszki	22	Kościan,	pokój	nr	1.
5.	Wysokość wadium:	60	180,00	zł.
6.	Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu:	Pełna	
treść	ogłoszenia	została	opublikowana	na	stronie	internetowej	http://www.koscian.pl/	 
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html	
oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
7.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	
105.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o szóstym nieograniczonym przetargu ustnym 

1.	Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru nierucho-
mości oraz powierzchnia nieruchomości:	Nieruchomość	 obejmująca	 działkę	 o	
numerze	 geodezyjnym	1501/4	 zapisaną	w	Księdze	Wieczystej	nr	PO1K/00026205/4	 
o	powierzchni	0.0362	ha.
2.	Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub oddania w 
użytkowanie wieczyste: Udział	w	prawie	własności	nieruchomości	gruntowej	za-
budowanej	przeznaczony	do	sprzedaży	w	drodze	przetargu	ustnego	nieograniczonego.
Cena	wywoławcza:	100	000,00	zł.
3.	Termin i miejsce przetargu:	 13	 stycznia	2021r.	 o	 godzinie	9ºº,	Urząd	Miejski	 
Al.	Kościuszki	22	Kościan,	pokój	nr	1.
4.	Wysokość wadium:	20	000,00	zł.
5.	Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu:	Pełna	
treść	ogłoszenia	została	opublikowana	na	stronie	internetowej	http://www.koscian.pl/	 
i	w	Biuletynie	 Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html	oraz	
wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
6.	 Dane	 teleadresowe,	 pod	 którymi	można	 uzyskać	 szczegółowe	 informacje	 do-
tyczące	 przetargu:	Urząd	Miejski	 Kościana	Wydział	 Gospodarki	 Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	105.

	 Kościański	Ośrodek	Kultury	zaprasza	
do	 udziału	w	 konkursie	 „Moje	 święta”.	
Aby	wziąć	udział	w	konkursie	należy	do	
dnia	 30.11.2020	przesłać	na	adres	kok@
koscian.eu:	 pracę	konkursową	w	postaci	
zdjęcia	 lub	 pracy	 plastycznej	 związanej	
z	 tematyką	Świąt	 lub	własnoręcznie	na-
pisanego	 listu	 do	Gwiazdora	 /	 Świętego	
Mikołaja.	Każdy	uczestnik	może	przesłać	

Konkurs i wystawa „Moje święta”
max	3	zdjęcia/prace	konkursowe	w	postaci	
pliku	cyfrowego	+	imię	i	nazwisko	autora	
do	prac	należy	dołączyć	m.in.	wypełnioną	
kartę	zgłoszenia.	Wyniki	konkursu	zostaną	
opublikowanie	 na	 stronie	Kościańskiego	
Ośrodka	Kultury	w	dniu	6.12.2020	r.	Re-
gulamin	i	karta	zgłoszeniowa	do	pobrania	
ze	strony	Kościańskiego	Ośrodka	Kultury	
(kok.koscian.pl).

	 Szanowni	Państwo!	Aby	stworzyć	okazję	
do	 refleksji	na	 temat	 znaczenia	Niepodle-
głości	w	życiu	Narodu	ogłaszamy	konkursy	
o	Nagrodę	Burmistrza	Miasta	Kościana.	
Zachęcamy	do	udziału	w	konkursach	z	okazji	
Święta	Niepodległości:	Konkurs	dla	dzieci	
w	wieku	do	lat	10	-	na	rysunek	o	tematyce	
„Kościan	w	walce	o	wolność	na	przestrzeni	
dziejów”.	Forma	dowolna.	Konkurs	otwarty	-	
na	wiersz	o	tematyce	„Kościaniacy	w	obronie	
Ojczyzny”.	 Forma	dowolna.	Konkurs	 dla	
seniorów	powyżej	70	roku	życia	–	na	krótkie	

Konkursy z okazji Święta Niepodległości
wspomnienie	na	temat	„Czym	jest	dla	mnie	
Niepodległość”.	Prace,	podpisane	imieniem,	
nazwiskiem	i	adresem	autorów,	należy	prze-
syłać	do	końca	miesiąca	listopada	2020	roku	
do	Biura	Komunikacji	Społecznej	i	Promocji	
Urzędu	Miejskiego	Kościana,	Al.	Kościuszki	
22,	64-000	Kościan	(lub	na	adres	mailowy	
promocja@koscian.pl).	Wyniki	 konkursu	
ogłoszone	zostaną	na	stronie	 internetowej	
miasta	w	grudniu	2020	roku.	Regulamin	i	
karta	zgłoszeniowa	do	pobrania	ze	 strony	
Urzędu	Miejskiego	Kościana	(koscian.pl).

	 W	parku	miejskim	można	znaleźć	sterty	
usypanych	 liści.	To	zabieg	 celowy.	Jest	 to	
strefa	 zimowania	 jeży.	Chcemy	pomóc	w	
trudnym	okresie	zimowym	przetrwać	 tym	
małym	zwierzętom,	które	często	można	spot-

Sterty usypanych liści, po to by chronić jeże
kać	na	spacerze	w	parku.	Przed	nadejściem	
zimy,	jeże	zapadają	w	hibernację.	Hiberna-
cja,	zwana	też	snem	zimowym	jest	sposobem,	
który	pozwala	jeżom	przetrwać	okres	niskich	
temperatur	i	braku	pożywienia.

	 11	 listopada	 z	 okazji	 Narodowego	
Święta	Niepodległości,	 Burmistrz	 Piotr	
Ruszkiewicz	wraz	 z	Wiceprzewodniczą-
cym	Rady	Miejskiej	Pawłem	Grodziskim	
symbolicznie	 złożyli	 wiązanki	 kwiatów	
i	 zapalili	 znicze	 w	 kilku	miejscach	 na	
terenie	Kościana,	 związanych	 z	walką	 o	
Niepodległość.	Ponadto	na	Placu	Wolności	

Narodowe Święto Niepodległości
w	Kościanie	udostępniona	została	wystawa	
plenerowa	pt:	„TU	rodziła	się	Solidarność”.	
Z	 okazji	 40.	 rocznicy	 powstania	 NSZZ	
„Solidarność”	 IPN	przygotował	wystawę	
plenerową	 „TU	 rodziła	 się	 Solidarność”.	
Wystawa	 została	 przekazana	 do	 nieod-
płatnego	 udostępnienia	 przez	Muzeum	
Regionalne	w	Kościanie.

	 Przedstawiamy	 kolejną	 grę	 tereno-
wą	pt.	 „Nigdy	więcej	wojny”.	Wielu	 było	
bohaterów	w	dziejach	Kościana.	 Pamięć	
potomnych	pozwoliła	utrwalić	 ich	postaci	
i	 zapisać	 ich	 czyny	 na	 kartach	 historii.	
Gra	powstała	 z	myślą	 o	przypomnieniu	 i	
oddaniu	 czci	 Synom	Ziemi	Kościańskiej,	
którzy	 ginęli	walcząc	 o	wolność,	 oddając	
życie	za	ojczyznę.	Zabierz	ze	sobą	długopis	

„Nigdy więcej wojny” - gra terenowa
i	 komórkę.	Musisz	 odwiedzić	wszystkie	
punkty	zaznaczone	na	mapie.	Do	każdego	
numeru	przypisana	 jest	 treść	 zadania	do	
wykonania.	Odpowiedzi	wpisuj	w	kratki.	
Poszczególne	litery	stworzą	hasło	końcowe.	
Materiał	do	samodzielnego	wydrukowania	
dostępny	jest	na	stronie	internetowej	www.
koscian.pl	w	zakładce	–	turystyka	i	sport	-	
gry	terenowe.

	 Zespół	 Doradztwa	 Rodzinnego	 przy	
Ośrodku	Pomocy	Społecznej	w	Kościanie	
informuję	o	dodatkowych	godzinach	porad	
psychologa	i	pedagoga.	Oferta	skierowana	
jest	 dla	mieszkańców	miasta	Kościana,	
którzy	źle	znoszą	sytuację	izolacji,	kwaran-
tanny,	boją	się	o	swoją	przyszłość,	czują	się	
osamotnieni.	Psycholog	–	od	19	 listopada	

Dodatkowe godziny 
porad psychologa i pedagoga

2020	 r.	 do	 31	 grudnia	 2020	 r.	 (w	 każdy	
czwartek	w	godz.	14.30	–	18.30).	Pedagog	
(terapeuta	ds.	rodziny)	–	w	dniu	03	grudnia	
2020	r.	(w	godz.	14.00	–	19.00).	Z	powodu	
epidemii	SARS-COV-2	porady	będą	udzie-
lane	wyłącznie	telefonicznie	po	uprzednim	
telefonicznym	zgłoszeniu	pod	nr.	 tel.	 (65)	
512	06	22,	504	267	059,	669	290	988.

Miasto Koœcian


